[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 октября 2013г. № 2071-п
О создании городской комиссии по обеспечению безопасности                            дорожного движения

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории Мысковского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить состав городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, приложение № 1.

2. Утвердить Положение о городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, приложение № 2.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (И.В. Носов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Мыски от  22.12.2009 года № 2092 «Об утверждении состава и Положения городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения».

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству Чистюхина А.В.

Глава Мысковского
городского округа
Д.Л. Иванов
Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                          Мысковского городского округа

от 22.10.2013 № 2071-п

Состав

городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

	п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Чистюхин
Александр Владимирович
	заместитель главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству, председатель комиссии

	2.
	Крутилов
Павел Алексеевич
	начальник ОГИБДД отдела МВД России  по г. Мыски, капитан полиции, заместитель председателя комиссии

	3.
	Обухова
Ольга Александровна
	инженер по развитию дорожной инфраструктуры Комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства и благоустройства Мысковского городского округа, секретарь комиссии

	4.
	Кульчицкий
Александр Михайлович
	председатель Комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства и благоустройства Мысковского городского округа, член комиссии

	5.
	Ермаков
Владимир Владимирович
	директор ООО «Дорстрой», член комиссии

	6.
	Кабанин
Михаил Владимирович
	начальник филиала «Мысковская автоколонна» Междуреченского ГПАТП КО, член комиссии

	7.
	Макаревич
Григорий Геннадьевич
	генеральный директор ОАО «Новокузнецкое ДРСУ», член комиссии (по согласованию)

	8.
	Николаева

Марина Александровна
	старший государственный инспектор Государственного автодорожного надзора по Кемеровской области, член комиссии (по согласованию)

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                                 А.В. Чистюхин

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 22.10.2013 № 2071-п

Положение

о городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

1. Городская комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения (далее — Комиссия) является координационным органом администрации Мысковского городского округа (далее — городской округ), обеспечивающим взаимодействие органов государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений и организаций общественного транспорта, строительства и эксплуатации автомобильных дорог, по реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории Мысковского городского округа в пределах полномочий органов местного самоуправления.

2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Администрации Кемеровской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа, а также настоящим Положением.

3.  Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с заинтересованными ведомствами, организациями и предприятиями.

4.  Основными задачами Комиссии являются:

разработка мер по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, созданию условий для безаварийной работы автомобильного и городского транспорта;

формирование предложений по реализации мер, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения;

взаимодействие со средствами массовой информации по информированию населения по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

координация деятельности заинтересованных ведомств, организаций и предприятий в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

организация разработки и выполнения программ по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте;

подготовка предложений по совершенствованию нормативных актов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

рассматривает относящиеся к ее компетенции вопросы, вносит на рассмотрение главе Мысковского городского округа проекты постановлений и распоряжений администрации городского округа, направленные на предупреждение и сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести их последствий, создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа;

изучает причины и условия, способствующие совершению дорожно-транспортных происшествий на территории городского округа и разрабатывает предложения по их устранению;

разрабатывает мероприятия по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, созданию условий для безаварийной работы автомобильного и городского транспорта, обеспечивает контроль за их выполнением;

в установленном порядке проводит проверку выполнения учреждениями и организациями возложенных на них обязанностей по обеспечению безопасности дорожного движения, заслушивает на заседаниях Комиссии сообщения руководителей учреждений и организаций о принимаемых ими мерах;

в установленном порядке запрашивает от должностных лиц территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, учреждений и организаций автомобильного и городского транспорта, строительства и эксплуатации автомобильных дорог, жилищно-коммунального хозяйства необходимую информацию и заслушивает их на своих заседаниях по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

определяет совместно с органами ОГИБДД приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортной аварийности;

организует разработку и выполнение городских программ по обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации;

вносит предложения о внесении изменений и дополнений в проект организации дорожного движения на улично-дорожную сеть;

оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

6. Комиссия имеет право создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности и определять порядок их работы.

7. Комиссия заседает по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. В случае отсутствия председателя, заседание комиссии проводится заместителем председателя Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов и оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствующий.

9. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют большинство ее членов.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                                 А.В. Чистюхин